
 1 

 

Российская Федерация 

Ростовская область 

муниципальное образование 

«Лопанское сельское поселение» 

Администрация Лопанского сельского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2022                                                   № 131                с.Лопанка 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Лопанского сельского поселения 

от 03.12.2018 №166 

 

             

         В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского 

поселения от 04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского 

поселения», распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 

21.09.2018 № 42/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Лопанского 

сельского поселения»,  решением Собрания депутатов Лопанского сельского 

поселения от 27.12.2022 №30 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Лопанского сельского поселения от 24.12.2021 №39 «О бюджете 

Лопанского сельского поселения Целинского района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», решением Собрания депутатов Лопанского сельского 

поселения от 27.12.2022 №29 «О бюджете Лопанского сельского поселения 

Целинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Устава 

муниципального образования «Лопанское сельское поселение» Администрация 

Лопанского сельского поселения 

постановляет:     

         1. Внести изменения в  постановление Администрации Лопанского сельского 

поселения от 03.12.2018 №166 « Об утверждении муниципальной программы 

Лопанского сельского поселения «Муниципальная политика» согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации  

Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова 

 
Постановление вносит главный  

специалист по правовой 

и кадровой работе 

 



 2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации Лопанского 

сельского поселения 

от 30.12.2022 № 131 

Изменения 

 вносимые в Муниципальную программу Лопанского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 
 

 «ПАСПОРТ 

муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Муниципальная 

политика» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– «Муниципальная политика» (далее – 

муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– Администрация Лопанского сельского поселения 

(Е.С.Пшеничная)  

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– Администрация Лопанского сельского поселения 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– «Развитие муниципальной службы в Лопанском 

сельском поселении, профессиональное развитие 

лиц, занятых в системе местного 

самоуправления»; 

 «Реализация муниципальной информационной 

политики»  

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

– отсутствуют 



 3 

сельского поселения 

Цели 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– развитие муниципальной службы в Лопанском 

сельском поселении, профессиональное развитие 

лиц, занятых в системе местного самоуправления; 

реализация муниципальной информационной 

политики 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– совершенствование системы профессионального 

развития муниципальных служащих; 

создание условий для объективного и полного 

информирования жителей поселения о 

деятельности Администрации Лопанского 

сельского поселения 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы  

Лопанского 

сельского поселения 

– доля муниципальных служащих в возрасте до 30 

лет, имеющих стаж муниципальной службы не 

менее 3 лет; 

доля муниципальных служащих, получивших 

дополнительное профессиональное образование 

или принявших участие в иных мероприятиях по 

профессиональному развитию; 

доля граждан, удовлетворенных уровнем 

информированности о деятельности 

Администрации Лопанского сельского поселения. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы  

Лопанского 

сельского поселения 

– реализация муниципальной программы 

запланирована на 2019 – 2030 годы  

Этапы не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Лопанского 

сельского поселения 

– всего –2540,3 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 216,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 216,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 174,3  тыс. рублей; 

в 2022 году – 265,2  тыс. рублей; 

в 2023 году – 331,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 288,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 289,6   тыс. рублей; 

в 2026 году – 151,7  тыс. рублей; 

в 2027 году – 151,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 151,7 тыс. рублей; 

в 2029 году – 151,7  тыс. рублей; 

в 2030 году – 151,7 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  

0,00 тыс. рублей; 

За счет средств местного бюджета – 2540,3 

в 2019 году – 216,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 216,0 тыс. рублей; 



 4 

в 2021 году – 174,3  тыс. рублей; 

в 2022 году – 265,2  тыс. рублей; 

в 2023 году – 331,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 288,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 289,6   тыс. рублей; 

в 2026 году – 151,7  тыс. рублей; 

в 2027 году – 151,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 151,7 тыс. рублей; 

в 2029 году – 151,7  тыс. рублей; 

в 2030 году – 151,7 тыс. рублей 

За счет внебюджетных средств – 

0,00 тыс. рублей. 

Объемы финансирования по мероприятиям 

муниципальной программы являются 

прогнозными и подлежат уточнению в 

соответствии с действующим законодательством 

 

Ожидаемые 

результаты 

муниципальной 

программы 

Лопанского 

сельского поселения 

– повышение уровня профессиональных 

компетенций муниципальных служащих; 

повышение уровня информированности 

населения о деятельности Администрации 

Лопанского сельского поселения; 

 

Паспорт 

подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Лопанском сельском 

поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного 

самоуправления» 

 

Наименование 

подпрограммы 

 

– «Развитие муниципальной службы в Лопанском 

сельском поселении, профессиональное развитие лиц, 

занятых в системе местного самоуправления» (далее – 

подпрограмма 1) 

Ответственны

й исполнитель 

подпрограммы 

 

– Администрация Лопанского сельского поселения  

Участники 

подпрограммы 

– Администрация Лопанского сельского поселения 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

– отсутствуют  

Цели 

подпрограммы 

– формирование качественного профессионального 

состава муниципальной службы; бесперебойная 

работоспособность программного обеспечения, а так 



 5 

же модернизация и обновление программного 

обеспечения и технических средств 

Задачи 

подпрограммы 

– обеспечение профессионального развития 

муниципальных служащих и иных лиц, занятых в 

системе местного самоуправления Лопанского 

сельского поселения; эффективность программного 

обеспечения; 

Модернизация и замена устаревшей (нерабочей) 

оргтехники 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

– доля муниципальных служащих, в отношении которых 

проведены мероприятия по профессиональному 

развитию; доля программного обеспечения, 

эффективно работающая в поселении.  

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

– 2019 – 2030 годы. 

Этапы не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– всего – 1537,6 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 94,7 тыс. рублей;  

в 2020 году – 102,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 121,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 182,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 195,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 177,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 177,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 97,3 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  

0,00 тыс. рублей; 

За счет средств местного бюджета – 1537,6 

в 2019 году – 94,7 тыс. рублей;  

в 2020 году – 102,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 121,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 182,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 195,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 177,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 177,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 97,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 97,3 тыс. рублей 

Ожидаемые – формирование высококвалифицированного кадрового 



 6 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

состава на муниципальной службе; 

повышение уровня профессионального развития 

муниципальных служащих и иных лиц, занятых в 

системе местного самоуправления Лопанского 

сельского поселения; обновление, пополнение 

используемого базового программного обеспечения; 

обновление парка оргтехники. 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Реализация муниципальной  

информационной политики»»  

 

Наименование 

подпрограммы  

– «Реализация муниципальной информационной 

политики» (далее – подпрограмма 2) 

Ответственный 

исполнитель  

подпрограммы  

– Администрация Лопанского сельского поселения  

Участники  

подпрограммы  

– Администрация Лопанского сельского поселения 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы  

– отсутствуют 

Цели  

подпрограммы  

– повышение уровня информированности населения 

Лопанского сельского поселения о деятельности 

Администрации Лопанского сельского поселения; 

Задачи  

подпрограммы  

– создание условий для объективного и полного 

информирования жителей поселения о 

деятельности Администрации Лопанского 

сельского поселения  

Целевые  

показатели  

подпрограммы  

– доля опубликованных нормативных правовых актов 

в газете, являющейся официальным публикатором 

правовых актов Лопанского сельского поселения, к 

общему количеству нормативных правовых актов, 

подлежащих официальному опубликованию в 

соответствии с федеральным и областным 

законодательством; 

доля размещенных (опубликованных) нормативных 

правовых актов Лопанского сельского поселения и 

иной правовой информации сайте Целинского 

района в интернет-портале в разделе «Лопанское 

сельское поселение» к общему количеству 

нормативных правовых актов Лопанского 

сельского поселения и иной правовой информации, 



 7 

подлежащих размещению (опубликованию) в 

соответствии с законодательством; 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

– 2019 – 2030 годы. 

Этапы реализации не выделяются 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

– всего –1002,7 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 121,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 114,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 53,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 82,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 135,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 111,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 111,8 тыс. рублей;  

в 2026 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2027 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2028 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2029 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2030 году – 54,4 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  

0,00 тыс. рублей; 

За счет средств местного бюджета –1002,7 

в 2019 году – 121,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 114,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 53,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 82,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 135,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 111,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 111,8 тыс. рублей;  

в 2026 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2027 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2028 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2029 году – 54,4 тыс. рублей; 

в 2030 году – 54,4 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

– опубликование в газете, являющейся официальным 

публикатором правовых актов Лопанского 

сельского поселения,  всех нормативных правовых 

актов, подлежащих официальному опубликованию 

в соответствии с федеральным и областным 

законодательством; 

официальное размещение (опубликование) 

нормативных правовых актов Лопанского 

сельского поселения и иной правовой информации 

сайте Целинского района в интернет-портале в 

разделе «Лопанское сельское поселение» в 

соответствии с федеральным и областным 

законодательством; 



 8 

 

Приоритеты и цели муниципальной политики Лопанского сельского поселения 
 

Приоритеты муниципальной политики Лопанского сельского поселения 

определены исходя из Конституции Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального 

закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке 

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов», Указа Президента Российской Федерации 

от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления», Указа Президента Российской Федерации от 

11.08.2016 № 403 «Об основных направлениях развития государственной 

гражданской службы Российской Федерации на 2016-2018 годы», постановления 

Правительства Российской Федерации от 03.03.2017 № 256 «О федеральной 

государственной информационной системе «Единая информационная система 

управления кадровым составом государственной гражданской службы 

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2016 № 1532 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Реализация государственной национальной политики», Областного 

закона от 21.06.2007 № 715-ЗС «Об областном государственном заказе на 

дополнительное профессиональное образование государственных гражданских 

служащих Ростовской области», Областного закона от 29.12.2003 № 85-ЗС «О 

порядке опубликования и вступления в силу Устава Ростовской области, 

областных законов, постановлений Законодательного Собрания Ростовской 

области, правовых актов Губернатора Ростовской области и органов 

исполнительной власти Ростовской области», постановления Правительства 

Ростовской области от 01.10.2014 № 667 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве на государственной гражданской службе Ростовской области», 

Методики подбора кадров в органах государственной власти Ростовской 

области, утвержденной решением Совета по вопросам государственной 

гражданской службы Ростовской области при Губернаторе Ростовской области 

от 28.06.2011 № 2. 

К приоритетным направлениям муниципальной политики Лопанского 

сельского поселения, определенным указанными правовыми актами, отнесены в 

том числе: 

оптимизация системы муниципального управления;  

совершенствование управления кадровым составом муниципальной 

службы и повышение качества его формирования; 

совершенствование системы профессионального развития муниципальных 

служащих, повышение их профессионализма и компетентности; 



 9 

повышение престижа муниципальной службы; 

повышение муниципальной активности населения Лопанского сельского 

поселения; 

организация официального опубликования нормативных правовых актов 

Лопанского сельского поселения и иной правовой информации в газете, 

являющейся официальным публикатором правовых актов Лопанского сельского 

поселения, организация официального размещения (опубликования) 

нормативных правовых актов Лопанского сельского поселения и иной правовой 

информации на официальном сайте Целинского района в интернет-портале в 

разделе «Лопанское сельское поселение» и на официальном сайте 

Администрации Лопанского сельского поселения. 

Целями муниципальной программы являются: 

развитие муниципального управления и муниципальной службы в 

Лопанского сельского поселения; 

развитие муниципальной службы Лопанского сельского поселения, 

внедрение на муниципальной службе новых принципов кадровой политики, 

современных информационных и управленческих технологий, повышение 

эффективности и результативности муниципальной службы; 

повышение уровня информированности населения Лопанского сельского 

поселения о деятельности органов муниципальной власти Лопанского сельского 

поселения; 

осуществление мероприятий по модернизации и обновлению 

программного обеспечения и технических средств;создание бесперебойной 

работоспособности программного обеспечения; 

переход на качественно новый уровень  использования компьютерной 

техники и информационно-коммуникационных технологий в рабочем процессе. 

Положения муниципальной программы соответствуют Стратегии 

социально-экономического развития Лопанского сельского поселения на период 

до 2020 года. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены  

в приложении № 1.  

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы приведен в приложении № 2.  

Расходы областного бюджета на реализацию муниципальной программы 

приведены в приложении № 3.  

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении № 4.  

 

Общая характеристика участия муниципальных учреждений Лопанского 

сельского поселения в реализации муниципальной программы 

 

 



 10 

 

 

Участие муниципальных учреждений Лопанского сельского поселения в 

реализации муниципальной программы не предусмотрено.  

 

 

 

 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения     М.В.Качарова 



 11 

                

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Лопанского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

РАСХОДЫ  

бюджета Лопанского сельского поселения на реализацию  

программы «Муниципальная политика» 

 
 

Номер  

и наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

Лопанского 

сельского 

поселения 

«Муниципальная 

политика» 

всего 

в том числе: 

X X X X 2540,3 216,6 216,0 174,3 265,2 331,2 288,9 289,6 151,7 151,7 151,7 151,7 151,7 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

951 X X X 2540,3 216,6 216,0 174,3 265,2 331,2 288,9 289,6 151,7 151,7 151,7 151,7 151,7 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Лопанском 

сельском 

поселении, 

профессионально

е развитие лиц, 

занятых в системе 

местного 

самоуправления» 

всего  

в том числе: 

X X X X 1537,6 94,7 102,0 121,0 182,6 195,9 177,1 177,8 97,3 97,3 97,3 97,3 97,3 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

951 X X X 1537,6 94,7 102,0 121,0 182,6 195,9 177,1 177,8 97,3 97,3 97,3 97,3 97,3 

Основное Администраци 951 0705 0610024010 24 177,8 14,1 12,0 16,7 11,0 15,7 16,3 17,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

мероприятие 1.1. 

Повышение 

профессионально

й  компетенции 

муниципальных 

служащих 

я Лопанского 

сельского 

поселения 

0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Бесперебойная 

работоспособност

ь программного 

обеспечения 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

951 0104 0610024020 24

0 

1359,8 80,6 90,0 104,3 171,6 180,2 160,8 160,8 82,3 82,3 82,3 82,3 82,3 

Подпрограмма 2 

«Реализация 

муниципальной 

информационной 

политики» 

всего 

в том числе: 

X X X X 1002,7 121,9 114,0 53,3 82,6 135,3 111,8 111,8 54,4 54,4 54,4 54,4 54,4 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

 

951 X X X 1002,7 121,9 114,0 53,3 82,6 135,3 111,8 111,8 54,4 54,4 54,4 54,4 54,4 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Официальная 

публикация 

нормативно-

правовых актов 

Лопанского 

сельского 

поселения и иных 

информационных 

материалов 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

 

951 0113 06 2 0024360 240 936,7 118,2 109,2 47,2 76,6 127,5 104,0 104,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Организация 

официального 

размещения 

(опубликования) 

нормативных 

правовых актов 

Лопанского 

сельского 

поселения и иной 

правовой 

информации на 

сайте Целинского 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

 

951 - - - - - - - - - - - - - - - - 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

района в 

интернет-портале 

в разделе 

«Лопанское 

сельское 

поселение» 

Основное  
мероприятие 2.3         
Опубликование и 
обнародование 
нормативных 
правовых актов, 
информационных 
материалов о 
деятельности 
Администрации 
Лопанского 
сельского 
поселения                

 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

 

951 0113 06 2 0024230 240 66,0 3,7 4,8 6,1 6,0 7,8 7,8 7,8 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 

 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения     М.В.Качарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Лопанского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

                                                                                              РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Муниципальная политика» 

 
Наименование  

муниципальной 

программы, номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования  

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Лопанского 

сельского поселения 

«Муниципальная 

политика» 

всего 2540,3 216,6 216,0 174,3 265,2 331,2 288,9 289,6 151,7 151,7 151,7 151,7 151,7 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 2540,3 216,6 216,0 174,3 265,2 331,2 288,9 289,6 151,7 151,7 151,7 151,7 151,7 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

муниципальной 

службы в Лопанском 

сельском поселении, 

профессиональное 

развитие лиц, 

занятых в системе 

местного 

самоуправления» 

всего 1537,6 94,7 102,0 121,0 182,6 195,9 177,1 177,8 97,3 97,3 97,3 97,3 97,3 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 1537,6 94,7 102,0 121,0 182,6 195,9 177,1 177,8 97,3 97,3 97,3 97,3 97,3 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Реализация 

муниципальной 

информационной 

политики» 

всего 1002,7 121,9 114,0 53,3 82,6 135,3 111,8 111,8 54,4 54,4 54,4 54,4 54,4 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 1002,7 121,9 114,0 53,3 82,6 135,3 111,8 111,8 54,4 54,4 54,4 54,4 54,4 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

 

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                       М.В.Качарова 



 15 

 


